

بانک توسعه صادرات اوراق بهادار شرکت‌ها را تضمین می‌کند



۴ ماهه ابتدای سال جاری را ۱۲ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد افزایش قابل توجه تسهیلات پرداخت شده هستیم. صالح آبادی با اشاره به اینکه آذر پایگان شرقی از استان‌های دارای توان بالای صادراتی در کشور است، همجواری با چند کشور منطقه را ظرفیت مناسب صادراتی برای این استان دانست.

ایرنا در تبریز با بیان اینکه این رویکرد بانک توسعه صادرات در راستای استفاده از توان بازار سرمایه برای تامین منابع مالی صادرات است، اظهار کرد: این اوراق در بازار فروخته شده و شرکت تامین سرمایه هم نقش واسطه را ایفا می‌کند. وی با اشاره به راه اندازی صندوق سرمایه گذاری بانک توسعه صادرات، تسهیلات پرداخت شده این بانک به صادرکنندگان کشور در

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به اینکه شرکت‌های صادراتی که نیاز به منابع بالایی مالی دارند، می‌توانند اوراق بهادار از جمله اوراق مشارکت و صکوک منتشر کنند، گفت: آماده تضمین این اوراق با توجه به پیشینه فعالیت مالی مشتریان خود هستیم. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات، علی صالح آبادی روز چهارشنبه در گفت و گوی اختصاصی با

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی مطرح کرد

مثبت و منفی تاثیر کاهش نرخ سود بر بازارها



مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی گفت: کاهش نرخ سود بانکی در شرایط رکود اقتصادی سیاست درستی است و به تحریک تقاضای خرد در بازار کمک و تامین مالی را کم هزینه تر می‌کند.

به گزارش اخباربانک، کامران ندری درباره تاثیرات مثبت و منفی کاهش نرخ سود بانکی بر بازارها با بیان اینکه باید به موضوع نرخ سود و چگونگی تعیین آن توجه داشت، گفت: با در نظر گرفتن شرایط رکود در اقتصاد کشور طی سال‌های اخیر، نرخ‌های سود بانکی بالا مناسب شرایط کنونی نیست.

وی با تاکید بر اینکه کاهش نرخ سود، تقاضا برای خرید کالاها را با دوام از جمله مسکن را افزایش می‌دهد، تصریح کرد: با کاهش نرخ سود بانکی، هزینه تامین مالی برای خانوارها نیز کاهش می‌یابد، بنابراین کاهش نرخ سود می‌تواند بر افزایش تقاضای خرد تاثیر مثبت داشته باشد. مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی با تاکید بر اینکه کاهش نرخ سود بانکی در شرایط رکود سیاست درستی است، افزود: باید کنش پذیری سرمایه گذاران و خانوارها نسبت به نرخ بهره و همچنین کنش پذیری تقاضا برای کالاها با دوام نسبت به این نرخ را سنجیده و ارزیابی کنیم. عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق (ع) خاطر نشان کرد که به طور کلی کاهش نرخ سود بانکی در شرایط رکود اقتصادی می‌تواند باعث تحریک تقاضا شود.

پایین بودن رشد تولید؛ مشکل امروز اقتصاد ایران

وی با بیان اینکه، آهنگ رشد قیمت‌ها در اقتصاد ایران نسبت به سال‌های گذشته کمتر شده است، به اینها گفت: مشکل امروز اقتصاد ما پایین بودن رشد تولید است و سیاست کاهش نرخ سود در شرایط کنونی، سیاست درستی است. مدیر گروه پژوهشی بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی در پاسخ به این سوال که به چه ترتیبی باید نرخ سود بانکی را کاهش داد، افزود: با وجودی که نمی‌توان نرخ سود را به شیوه دستوری کاهش داد، گفت: بانک مرکزی چند بار و علی رغم میل خود به دلیل فشارهایی که وجود داشت، نرخ سود را به شیوه دستوری پایین آورد. ندری شیوه دوم توافق بانک‌ها برای کاهش

نرخ سود عنوان کرد و افزود: بانک‌ها مدتی قبل با توافق یکدیگر نرخ سود سپرده را در مرحله اول کاهش و سپس با توجه به کاهش هزینه‌های خود اقدام به کاهش نرخ سود تسهیلات اعطایی کردند؛ بانک مرکزی نیز از این تصمیم بانک‌ها حمایت کرد.

این کار شناس مسائل پولی و بانکی با بیان اینکه در این شیوه اشکالی وجود دارد، گفت: همزمان با کاهش نرخ سود سپرده ۲۲ تفاق در اقتصاد رخ می‌دهد؛ ابتدا ماندگاری سپرده‌ها در نظام بانکی کم می‌شود و سپس بانک‌ها از آنجایی که منابشان تبدیل به سپرده‌های کوتاه مدت شده است، در پرداخت تسهیلات با کمبود مواجه می‌شوند؛ همچنین با کاهش نرخ سود تسهیلات، تقاضا برای دریافت آن افزایش می‌یابد.

کاهش ماندگاری سپرده‌ها باعث شکاف بین عرضه و تقاضای تسهیلات می‌شود و وی با بیان اینکه با کم شدن ماندگاری سپرده‌ها در بانک، شکافی بین عرضه و تقاضا به وجود می‌آید، توضیح داد: بانک مرکزی می‌تواند با استفاده از منابعی که در اختیار دارد، شکاف به وجود آمده به واسطه کاهش ماندگاری سپرده‌ها در بانک‌ها را پر کند.

ندری تاکید کرد در صورتی که شکاف بین عرضه و تقاضا در سپرده گذاری‌ها و اعطای تسهیلات پر نشود، شاهد انحرافات در نظام بانکی خواهیم بود که دلیل آن تکاپوی برخی بانک‌ها برای تامین منابع مالی به شیوه‌های دیگر است. عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق (ع) درباره اینکه چرا بانک‌ها به سپرده‌های با رقم بالا پیشنهاد سودهای بالاتری

ارائه می‌کنند، گفت: سپرده‌های کوچک برای بانک‌ها اهمیت چندانی ندارد ولی آنها برای حفظ سپرده‌های بزرگ به دارندگان پیشنهاد پرداخت سود بیشتر به طور غیر رسمی می‌کنند. وی درباره اینکه آیا این موضوع تخلف محسوب می‌شود یا خیر، توضیح داد: در صورتی که بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار در قالب بخشنامه‌ای بانک‌ها را مکلف به پرداخت درصد مشخصی از سود کرده باشند، تخلف است اما اگر بانک‌ها با خود توافق کرده باشند، بانک مرکزی نمی‌تواند اقدامی انجام دهد. ندری در توضیح این موضوع به فروش مازاد نفت در بازار و بیش از سقف سهمیه توافق شده توسط برخی از اعضای اوپک در بازار جهانی اشاره کرد. این کارشناس پولی و بانکی خاطر نشان کرد: اگر چند بانک از سقف پرداخت سود تخلف کنند، بخش نظارتی بانک مرکزی می‌تواند درباره بانک‌های متخلف اقدام قانونی لازم را انجام دهد اما اگر تمامی بانک‌ها برای جبران کسری نقدینگی خود اقدام قانونی لازم را انجام دهند اما اگر تمامی سودهای بالاتر پرداخت کنند، بانک مرکزی باید سیاست انبساطی پولی را اتخاذ کند. رئیس گروه پژوهشی بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی در پاسخ به این سوال که بانک مرکزی چگونه می‌تواند شکاف عرضه و تقاضا درباره کاهش ماندگاری سپرده‌ها و افزایش تقاضا برای تسهیلات را مدیریت کند، گفت: بانک مرکزی با توجه به قدرتی که قانون برای خلق پول به آن داده است می‌تواند کمبود نقدینگی در بازار را جبران کند.

حذف پروآمدها از دریافت پارانه اجرایی شود

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس بر اهمیت اجرای صحیح قانون هدفمندی و حذف دهک‌های پردرآمد از دریافت پارانه تاکید کرد. به گزارش اخباربانک، غلامرضا تاجگردون با تاکید بر ضرورت اجرای صحیح قانون هدفمندی پارانه‌ها از سوی دولت، به خانه ملت گفت: دولت باید در بحث حذف دهک‌های پردرآمد از دریافت پارانه هر چه سریع‌تر به قانون عمل کند. نماینده مردم گچساران و باشت در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه در مصوبه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس جرم انگاری عدم حذف دهک‌های پردرآمد از دریافت پارانه نقدی حذف شده است، افزود: این مصوبه دلیلی بر بی‌توجهی مجلس به اهمال کاری دولت در بحث هدفمندی نخواهد بود. وی ادامه داد: بی‌توجهی به حذف دهک‌های پردرآمد از دریافت پارانه‌ها تخلف محرز دولت است. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، با یادآور شد: تخلف یاد شده دولت همانند سایر تخلفات با ارایه گزارشی پیگیری خواهد شد.

بانک‌ها معدن دار می‌شوند

معاون معدنی وزیر صنعت گفت: بانک‌ها معادن را به عنوان فعالیت سودده می‌شناسند و در آنها وارد سرمایه‌گذاری شده‌اند. هم‌اکنون سه معدن بزرگ در اختیار بانک‌ها قرار دارد. به گزارش اخباربانک، به نظر می‌رسد با افزایش تولید طلای کشور، ایران توانسته است به جمع صادرکنندگان بیبوند، و با افزایش قراردادهای منتهی به تولید طلا در کشور شاید در آینده بتوان ایران را به عنوان یکی از صادرکنندگان طلا شناخت، موضوعی که جعفر سرقینی با اشاره به وضعیت صادرات طلای آن اشاره کرده و گفته است: «با توجه به اینکه تولید طلا به عبار مورد نظر برای صادرات رسیده است، در شورای پول و اعتبار به این نتیجه رسیده‌ایم که می‌توان با مجوز بانک مرکزی در صورتی که دو شرط مقرر برای صادرات طلا برقرار باشد مجوز صادرات داده شود.» وی که در جمع خبرنگاران حاضر شده بود پیش شرط‌هایی را برای این صادرات عنوان کرد و گفت: «یکی از این دو شرط این است که طلای تولید شده حتما باید از معدن باشد و دوم اینکه امکان فروش آن با قیمت رقابتی در بازار داخلی وجود نداشته باشد.» جعفر سرقینی در عین حال موضوع دیگری را هم مورد توجه قرار داد که نشان از ترغیب این معاون معدنی وزیر برای ورود بانک‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی به بخش معدن دارد. به نوشته اعتماد، وی به چند بانکی اشاره کرد که معدن‌دار هم هستند و سود معدن را دلیلی برای ورود این بانک‌ها خواند و گفت: «سه معدن بزرگ در اختیار بانک‌ها قرار گرفته است، اینکه بانک‌ها معادن را به عنوان فعالیت سودده می‌شناسند، در آنها وارد سرمایه‌گذاری شده‌اند.»

اهدای تندیس فعالان صنعت

ساختمان به بانک مسکن بانک مسکن در نوزدهمین اجلاس فعالان صنعت ساختمان که در مرکز همایش‌های سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار شد، تندیس فعالان صنعت ساختمان را دریافت کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، در این مراسم که با حضور معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، کارآفرینان برتر در حوزه صنعت ساختمان و برخی فعالان این صنعت برگزار شد، نمایشگاه آخرین فناوری‌های صنعت ساختمان برگزار شد؛ بانک مسکن به عنوان یکی از فعالان بخش ساختمان با اهدای تندیس قدرتی شد. شایان ذکر است بانک مسکن در این مراسم با برپایی غرفه معرفی و ارایه خدمات خود به فعالان بخش مسکن و ساختمان پرداخت.



بلوکه می‌شود گفت: این یک ادعای بی‌اساس است. اینکه دولت سه سال توانسته قیمت دلار را با وجود دوبرابر شدن نقدینگی ثابت نگه دارد یکی از دلایلش به خاطر این است که پول نفت به کشور برمی‌گردد.

ریشه عدم همکاری بانک‌های تراز اول اروپا با ایران

ترجیح می‌دهند فعلا با ایران کار نکنند زیرا در دسر کار با ایران در حال حاضر بیش از نفع برای آنهاست. البته باید توجه داشت همانطور که قائم مقام بانک مرکزی نیز اعلام کرده روابط ما با بانک‌های کوچک و متوسط اروپایی کاملا برقرار و گسترده است. وی افزود: به نظر من منافع تندررها در آمریکا این است که توافق هسته‌ای اجرا نشود و این مسئله خیلی روشن است. لیلان با رد ادعای دیگری مبنی بر اینکه پول صادرات نفت به کشور باز نمی‌گردد و

گفت: شما کافی است همین امروز بروید در بانک مرکزی و ببینید که صف گشایش اعتبار در بانک مرکزی به چه وضعی رسیده است و هیچ صفتی وجود ندارد و گشایش اعتبار به بانک‌ها انجام می‌شود. لیلان گفت: البته بانک‌های درجه یک اروپایی هنوز نمی‌خواهند با ایران معامله کنند ولی این موضوع هیچ ربطی به تحریم ندارد و به خاطر مسائل سیاسی است. بانک‌های درجه یک اروپایی به دلیل اینکه از آینده سیاسی در ایالات متحده نا مطمئن هستند خودشان

با اشاره به اینکه عدم همکاری بانک‌های تراز اول اروپا با ایران ربطی به تحریم‌ها ندارد گفت: البته بانک‌های درجه یک اروپایی هنوز نمی‌خواهند با ایران معامله کنند ولی این موضوع هیچ ربطی به تحریم‌ها ندارد و به خاطر مسائل سیاسی است. به گزارش اخباربانک، سعید لیلان کارشناس مسائل اقتصادی ادعاهای اقتصادی منتقدان دولت را خلاف واقع دانست و با اشاره به ادعای مدیرمسئول کیهان مبنی بر اینکه فقط با دو بانک خارجی رابطه داریم به آفتاب یزد

مهدی تقوی عنوان کرد

دستاوردهای برجام در حوزه بانک و بیمه

دوره رونق آغاز شده و این موضوع را بنده بارها در کلاس‌های دانشگاه تدریس کرده‌ام و در کتاب نظریه ادوار تجاری نیز به این موضوع اشاره کرده‌ام و این افراد می‌توانند این کتابها را مطالعه کنند. وی تصریح کرد: نرخ رشد اقتصادی منفی ۳ درصدی زمان احمدی نژاد هم اکنون مثبت شده و این مسلمانا رکود نیست و در اقتصاد به آن رونق گفته می‌شود. این اقتصاددان در خاتمه افزود: رکود زمانی است که در سرپایینی هستیم نرخ رشد ۴ درصدی زمانی که به منفی ۳ درصد در زمان احمدی نژاد رسید رکود وجود داشت ولی زمانی که نرخ رشد سرپایینی است به آن رکود نمی‌گویند بلکه دوره رونق خواهد بود.

مربوط به تحریم‌های اولیه می‌شود و ارتباطی با برجام ندارد. اما روابطی که قطع شده بود دوباره برقرار شده و تا رسیدن به نتایج مثبت کمی به زمان نیاز است. تقوی تصریح کرد: آقای روحانی زمانی که دولت را تحویل گرفت نرخ تورم ۴۰ درصد و رشد اقتصادی منفی بود و ایشان تمام تلاش خود را برای مثبت کردن این نرخ انجام داد تا نقل و انتقالات و معاملات به زمان قبل از احمدی نژاد برگردد و این دوره انتقال کمی زمانبر خواهد بود. این اقتصاددان در مورد وضعیت رکودی گفت: افرادی که مدعی هستند اقتصاد ایران هم اکنون در رکود بسر می‌برد اشتباه می‌کنند. زمانی که نرخ رشد منفی به سمت مثبت شدن در حرکت است



در پاره‌ای موارد قطع شده بود و اگر شرکتی اروپایی با ایران کار می‌کرد آمریکا برایشان مشکل بوجود می‌آورد. وی با اشاره به حل شدن برخی از موانع بانکی نیز افزود: بسیاری از موانع از بین رفته و هم‌اکنون تجاری می‌توانند اعتبارات اسنادی باز کنند و مبادله کالا نیز به راحتی صورت می‌گیرد و این اتفاق می‌افتد و اگر شرکتی اروپایی با ایران کار می‌کرد آمریکا برایشان مشکل بوجود می‌آورد. وی با اشاره به حل شدن برخی از موانع بانکی نیز افزود: بسیاری از موانع از بین رفته و هم‌اکنون تجاری می‌توانند اعتبارات اسنادی باز کنند و مبادله کالا نیز به

ورودی‌های صندوق پس انداز یکم زیاد شد

افتتاح حساب داشتند. وی درباره حساب صندوق پس انداز مسکن یکم گفت: بعد از اقدامات بانک برای گشایش شرایط افتتاح و کاهش نرخ تسهیلات استقبال چشمگیری از حساب شد و مقایسه با سال گذشته حاکی از آن است که روند حساب‌های افتتاحی به بیش از دو برابر رسیده است و بانک در دو مقطع اقدام به کاهش نرخ سود از ۱۴ به ۱۳ درصد و از ابتدای تیر نیز ماه به ۱۱ درصد کرده است.

مدیر طرح و برنامه بانک مسکن گفت: با کاهش نرخ سود، افتتاح صندوق پس انداز یکم در کشور افزایش یافته است. در مقطع قبلی ما شاهد افزایش افتتاح حساب به میزان ۷۷ درصد بودیم و در مرحله دوم که نرخ سود به ۱۱ درصد کاهش پیدا کرد شاهد این بودیم که ورودی‌ها به میزان ۱۱۲ درصد افزایش پیدا کرد. مرادی با اشاره به استقبال تهرانی‌ها از صندوق پس انداز یکم تاکید کرد: افتتاحیه روزانه مادر تهران ۱۳۵ درصد رشد داشته است که نشان می‌دهد تسهیلات بیشتر به قشر هدف خود نزدیک تر شده و شرایط آن مناسب تر شده است.

مدیر طرح و برنامه بانک مسکن گفت: با کاهش نرخ سود، افتتاح صندوق پس انداز یکم در کشور افزایش یافته است. در مقطع قبلی ما شاهد افزایش افتتاح حساب به میزان ۷۷ درصد بودیم و در مرحله دوم که نرخ سود به ۱۱ درصد کاهش پیدا کرد شاهد این بودیم که ورودی‌ها به میزان ۱۱۲ درصد افزایش پیدا کرد. به گزارش اخباربانک، محمد حسن مرادی در گفتگوی با صدا و سیما گفت: تا هفتم مرداد حدود ۵۸ هزار و ۱۱۰ نفر در حساب صندوق پس انداز مسکن یکم